



IDENTIFICAÇÃO						
6	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280 G PLASTIFICADO - ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM	UND	638	ACP	R\$ 4,64	R\$ 2.960,32
7	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 2 CM, NA COR TRANSPARENTE	UND	879	ACP	R\$ 2,20	R\$ 1.933,80
8	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UND	729	CARTEX	R\$ 2,44	R\$ 1.778,76
9	PASTA COM ELÁSTICO DE PAPELÃO (30CM)	UND	3518	CARTEX	R\$ 2,44	R\$ 8.583,92
10	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA)	UND	729	ACP	R\$ 2,20	R\$ 1.603,80
11	PASTA DE PLÁSTICO 25X33X6CM DE ALTURA, COM ELÁSTICO.	UND	38	ACP	R\$ 2,20	R\$ 83,60
12	PASTA DOCUMENTO EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 250 X 5 MM, INCOLOR E TRANSPARENTE	UND	1133	ACP	R\$ 2,20	R\$ 2.492,60
13	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 20 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	UND	240	ACP	R\$ 2,20	R\$ 528,00
14	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 40 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	UND	315	ACP	R\$ 2,20	R\$ 693,00
15	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 60 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	UND	225	ACP	R\$ 2,20	R\$ 495,00
16	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES ESPECIFICAÇÕES: EM PVC RESISTENTE, DIMENSOES 385 X 275 MM	UND	292	DAC	R\$ 20,75	R\$ 6.059,00
17	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES ESPECIFICAÇÕES: EM PVC RESISTENTE, DIMENSOES 385 X 275 MM	UND	46	DAC	R\$ 20,42	R\$ 939,32
18	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSOES 240 X 330 MM	UND	1081	ACP	R\$ 2,99	R\$ 3.232,19
19	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA	UND	1216	ACP	R\$ 4,12	R\$ 5.009,92
20	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 40 MM, TRANSLUCIDA	UND	923	ACP	R\$ 4,12	R\$ 3.802,76
21	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 60 MM, TRANSLUCIDA	UND	1336	ACP	R\$ 4,12	R\$ 5.504,32
						R\$ 56.174,46

LOTE 64 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PASTA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X130X2580MM AZUL	UNIDADE	575	ALAPLAST	R\$ 5,07	R\$ 2.915,25
2	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO(CORES VARIADAS)	UNIDADE	215	ACP	R\$ 2,20	R\$ 473,00
3	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	UNIDADE	20	ACP	R\$ 2,20	R\$ 44,00
4	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	UNIDADE	2	ACP	R\$ 2,20	R\$ 4,40
5	PASTA CATÁLOGO, COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO INCOLOR, DIMENSÕES DE 230 X 320MM PODENDO VARIAR EM ATÉ +10%, CAPA DE PAPEÃO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA, COM VISOR LATERAL TRANSPARENTE LISO PARA	UNIDADE	41	CARPA	R\$ 1,20	R\$ 49,20





	IDENTIFICAÇÃO					
6	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280 G PLASTIFICADO - ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM	UND	212	ACP	R\$ 4,64	R\$ 983,68
7	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 2 CM, NA COR TRANSPARENTE	UND	291	ACP	R\$ 2,20	R\$ 640,20
8	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UND	241	CARTEX	R\$ 2,44	R\$ 588,04
9	PASTA COM ELÁSTICO DE PAPELÃO (30CM)	UND	1172	CARTEX	R\$ 2,44	R\$ 2.859,68
10	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA)	UND	241	ACP	R\$ 2,20	R\$ 530,20
11	PASTA DE PLÁSTICO 25X33X6CM DE ALTURA, COM ELÁSTICO.	UND	12	ACP	R\$ 2,20	R\$ 26,40
12	PASTA DOCUMENTO EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 250 X 5 MM, INCOLOR E TRANSPARENTE	UND	377	ACP	R\$ 2,20	R\$ 829,40
13	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 20 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	UND	80	ACP	R\$ 2,20	R\$ 176,00
14	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 40 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	UND	105	ACP	R\$ 2,20	R\$ 231,00
15	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 60 MM ESPECIFICAÇÕES: COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES , TRANSLUCIDA	UND	75	ACP	R\$ 2,20	R\$ 165,00
16	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES ESPECIFICAÇÕES: EM PVC RESISTENTE, DIMENSOES 385 X 275 MM	UND	96	DAC	R\$ 20,75	R\$ 1.992,00
17	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES ESPECIFICAÇÕES: EM PVC RESISTENTE, DIMENSOES 385 X 275 MM	UND	14	DAC	R\$ 20,42	R\$ 285,88
18	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSOES 240 X 330 MM	UND	359	ACP	R\$ 2,99	R\$ 1.073,41
19	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA	UND	404	ACP	R\$ 4,12	R\$ 1.664,48
20	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 40 MM, TRANSLUCIDA	UND	307	ACP	R\$ 4,12	R\$ 1.264,84
21	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSOES 340 X 250 X 60 MM, TRANSLUCIDA	UND	444	ACP	R\$ 4,12	R\$ 1.829,28
						R\$ 18.625,34

LOTE 66 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PASTA SUSPensa ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO GRAMATURA MÍNIMA 350G/M2, COR MARRON, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5%, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM 1 ILHÓES NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO	UND	946	CARTEX	R\$ 7,41	R\$ 7.009,86





2	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO MEMORANDO, DIMENSÕES 250 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO	UND	1036	CHIES	R\$ 8,00	R\$ 8.288,00
3	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO	UND	1299	CHIES	R\$ 9,00	R\$ 11.691,00
						R\$ 26.988,86

LOTE 71 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: ALCCOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML COR AZUL	UND	1276	LEONORA	R\$ 3,70	R\$ 4.721,20
2	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: ALCCOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML COR PRETA	UND	1306	LEONORA	R\$ 3,70	R\$ 4.832,20
3	REFIL DE TINTA EPSON L375/ PRETO	UND	20	MASTERPRINT	R\$ 40,97	R\$ 819,40
4	REFIL DE TINTA EPSON L375/ AZUL	UND	20	MASTERPRINT	R\$ 40,83	R\$ 816,60
5	REFIL DE TINTA EPSON L375/ AMARELO	UND	20	MASTERPRINT	R\$ 38,00	R\$ 760,00
6	REFIL DE TINTA EPSON L375/ VERMELHO	UND	20	MASTERPRINT	R\$ 41,54	R\$ 830,80
						R\$ 12.780,20

LOTE 75 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	SPRAY PARA PINTURA (PRATA E DOURADO), FRASCO COM 350ML	FRASCO	250	CHEMICOLOR	R\$ 16,39	R\$ 4.097,50
2	SOLVENTE 1000ML	UND	20	SOLUT	R\$ 14,18	R\$ 283,60
3	TERMOLINA, EMBALAGEM COM 500ML	UND	120	ACRILEX	R\$ 38,62	R\$ 4.634,40
4	VERNIZ PARA MADEIRA TRANSPARENTE 3,6 L	GALÃO	100	IQUINE	R\$ 97,28	R\$ 9.728,00
						R\$ 18.743,50

LOTE 76 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TELA PARA PINTURA 100X100CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	UND	443	MADEMASTER	R\$ 61,03	R\$ 27.036,29
2	TELA PARA PINTURA 25X25CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	UND	481	MADEMASTER	R\$ 15,40	R\$ 7.407,40





3	TELA PARA PINTURA 50X50CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	UND	518	MADEMASTER	R\$ 28,74	R\$ 14.887,32
4	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 30X50CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	UND	975	MADEMASTER	R\$ 16,75	R\$ 16.331,25
6	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 80X100CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	UND	675	MADEMASTER	R\$ 29,31	R\$ 19.784,25
						R\$ 85.446,51

LOTE 77 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TELA PARA PINTURA 100X100CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	UND	147	MADEMASTER	R\$ 61,03	R\$ 8.971,41
2	TELA PARA PINTURA 25X25CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	UND	159	MADEMASTER	R\$ 15,40	R\$ 2.448,60
3	TELA PARA PINTURA 50X50CM ESPECIFICAÇÕES: COM ARMAÇÃO EM MADEIRA	UND	172	MADEMASTER	R\$ 28,74	R\$ 4.943,28
4	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 30X50CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	UND	325	MADEMASTER	R\$ 16,75	R\$ 5.443,75
6	TELA PARA PINTURA ARTISTICA, DIMENSOES 80X100CM - ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA	UND	225	MADEMASTER	R\$ 29,31	R\$ 6.594,75
						R\$ 28.401,79

LOTE 85 - ECLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BOLA DENTE DE LEITE	UND	1010	LIDER	R\$ 4,05	R\$ 4.090,50
						R\$ 4.090,50

LOTE 87 - ECLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	VELA PALITO N°8-17 CM - BRANCA- MAÇO COM 8 UNIDADES	PACOTE	90	SANTA RITA	R\$ 5,22	R\$ 469,80
						R\$ 469,80

VALOR TOTAL: R\$ 774.017,24 (setecentos e setenta e quatro mil e dezessete reais e vinte e quatro centavos)

06 - FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5. Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará - FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO, portador da Carteira de Identidade nº 96014046444 SSP - CE e CPF nº 655.730.053-91 -

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BOBINA PARA IMPRESSORA FISCAL - BEMETECH MP20-MI	UND	51	SILFER	R\$ 4,93	R\$ 251,43



2	BOBINA SACO PICOTADA, FUNIDADEO RETO, COM 500 SACOS, IDEAL PARA ALIMENTOS, TRANSPORTE E CONDICIONAMENTO DE MARMITAS NA GELADEIRA - TAMANHO 30X40	UND	100	SINCO	R\$ 53,07	R\$ 5.307,00
						R\$ 5.558,43

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ELÁSTICO 30MM	METRO	130	ZANOTE	R\$ 0,67	R\$ 87,10
2	FILTRO, PARA ARTESANATO, CORES VARIADAS.	METRO	40	C.F	R\$ 18,32	R\$ 732,80
3	LÃ GROSSA. NOVELO COM 100 METROS	NOVELO	310	CIRCULO	R\$ 13,32	R\$ 4.129,20
4	Linha para confecção de pesca larvas (n°10)	TUBO	20	C.F	R\$ 7,57	R\$ 151,40
5	Linha para costura, tubo grande	TUBO	150	C.F	R\$ 5,21	R\$ 781,50
						R\$ 5.882,00

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PAPEL 40 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE C/100 FOLHAS	PACOTE	838	ABC	R\$ 12,00	R\$ 10.056,00
2	PAPEL 60 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	838	ABC	R\$ 14,13	R\$ 11.840,94
						R\$ 21.896,94

LOTE 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDES, CORES VARIADAS CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	10892	KOALA	R\$ 3,90	R\$ 42.478,80
2	GIZÃO DE CERA GROSSO - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAM;PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO	CAIXA	1905	KOALA	R\$ 5,03	R\$ 9.582,15
						R\$ 52.060,95

LOTE 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDES, CORES VARIADAS CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	3630	KOALA	R\$ 3,90	R\$ 14.157,00





2	GIZÃO DE CERA GROSSO - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAM;PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO	CAIXA	635	KOALA	R\$ 5,03	R\$ 3.194,05
						R\$ 17.351,05

LOTE 72 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	RÉGUA DE 30CM ESPECIFICAÇÃO: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	997	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 997,00
2	RÉGUA DE 50CM ESPECIFICAÇÕES: EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	UND	80	WALEU	R\$ 2,50	R\$ 200,00
						R\$ 1.197,00

VALOR TOTAL: R\$ 103.946,37 (cento e três mil e novecentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos)

07 - Mais Empenho Empreendimentos Eireli – CNPJ: 41.132.410/0001-73 - Rua Barra do Pirai, 86 -Estação Nova - Camaragibe – PE - maisempenho@hotmail.com - 81 993905981 - Catiane Valéria de Barros Silva – CPF: 770.441.424-00

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, FORMATO CILINDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO.	UND	3	INVICTA	R\$ 57,99	R\$ 173,97
2	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, TAMPA PLÁSTICA	UND	12	INVICTA	R\$ 29,00	R\$ 348,00
3	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 2 LITROS, FORMATO CILINDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO.	UND	167	INVICTA	R\$ 79,71	R\$ 13.311,57
						R\$ 13.833,54

VALOR TOTAL: R\$ 13.833,54 (treze mil e oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos)

08 - SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5 RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 PABX: (**85)3453-7440. FORTALEZA – CEARÁ E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com - Alberto Magno de Brito Ramos, portador da Carteira de Identidade nº 2002010124702 e CPF nº 450.632.224-04

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	----------





1	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR AZUL ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	427	STRAPRINT	R\$ 5,50	R\$ 2.348,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	53	STRAPRINT	R\$ 5,50	R\$ 291,50
						R\$ 2.640,00

LOTE 69 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL	UND	365	LYKE	R\$ 1,80	R\$ 657,00
2	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA	UND	312	LYKE	R\$ 1,80	R\$ 561,60
3	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA	UND	207	LYKE	R\$ 1,80	R\$ 372,60
4	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10%	UND	79	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 158,00
5	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	4	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 96,00
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	4	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 96,00
7	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA, C/ 12 UNIDADES	CAIXA	9	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 216,00
8	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD NAS CORES: AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10% CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	3	LYKE	R\$ 24,00	R\$ 72,00
9	PINCEL Nº 0 - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/12 UNIDADES	PACOTE	108	LEO E LEO	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
10	PINCEL Nº 08 PARA TECIDO	UND	1262	LEO E LEO	R\$ 2,00	R\$ 2.524,00
11	PINCEL PARA ESCRITA EM MÍDIAS DE CD OU DVD	UND	1	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 2,00
12	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM, COR PRETO	UND	58	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 203,00





13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM NA COR AZUL	UND	70	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 245,00
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMS	UND	42	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 147,00
15	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMS	UND	933	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 3.265,50
16	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMS	UND	887	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 3.104,50
17	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 14 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	164	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 360,80
18	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 20 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	164	LEO E LEO	R\$ 3,00	R\$ 492,00
19	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N 08 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,80	R\$ 180,00
20	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO	UND	275	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 550,00
						R\$ 14.923,00

LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TESOURA MODELO DOMÉSTICA ESPECIFICAÇÕES: EM AÇO POLIDO, 8 (OITO) POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	646	BRW	R\$ 7,00	R\$ 4.522,00
2	TESOURA MODELO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO, 04(QUATRO) POLEGAS, SEM PONTA, CABO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE	UND	1477	NOBRE	R\$ 2,50	R\$ 3.692,50
						R\$ 8.214,50

VALOR TOTAL: R\$ 25.777,50 (vinte e cinco mil e setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

09 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP, inscrita no **CNPJ: 03.562.872/0001-31**, com sede na **Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos nº 594, Seminário - Tianguá-CE**, telefone: (88) 9208-8662 - Email: ditimarlicit@hotmail.com, de agora





em diante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo Sr. **DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO**, inscrito no CPF: 070.863.343-91

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	200	ECONOMIC	R\$ 27,72	R\$ 5.544,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	182	ECONOMIC	R\$ 27,64	R\$ 5.030,48
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, ESCRITA FINA ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	426	COMPACTOR	R\$ 40,00	R\$ 17.040,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, ESCRITA FINA ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	354	COMPACTOR	R\$ 39,00	R\$ 13.806,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, ESCRITA NORMAL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	UND	322	ECONOMIC	R\$ 25,00	R\$ 8.050,00
6	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4 0MM COM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 06 (SEIS) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	537	BRW	R\$ 6,00	R\$ 3.222,00
7	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA, PONTA FINA ESPECIFICAÇÕES: CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	11	BRW	R\$ 2,00	R\$ 22,00
8	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂM), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	536	LEO E LEO	R\$ 5,00	R\$ 2.680,00





9	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	11	BRW	R\$ 2,00	R\$ 22,00
10	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	172	BRW	R\$ 13,60	R\$ 2.339,20
11	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	136	BRW	R\$ 15,49	R\$ 2.106,64
12	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	97	BRW	R\$ 17,47	R\$ 1.694,59
13	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	109	BRW	R\$ 10,73	R\$ 1.169,57
14	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES, NAS CORES ABOBORA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	ESTOJO	623	BRW	R\$ 6,00	R\$ 3.738,00
15	CANETA PARA RETRO PROJETOR, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	UND	8	BRW	R\$ 3,00	R\$ 24,00
						R\$ 66.488,48

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR	UND	203	FRITZKE	R\$ 3,00	R\$ 609,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO/SOBREMESA. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO.	PACOTE	720	STRAWPLAST	R\$ 3,92	R\$ 2.822,40
3	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 250 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1545	FC	R\$ 6,61	R\$ 10.212,45
4	COPO PARA ÁGUA DE 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2783	FC	R\$ 4,52	R\$ 12.579,16
5	COPO PARA ÁGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÕES: EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO CAIXA COM 1500 UNIDADES	CAIXA	651	FC	R\$ 67,82	R\$ 44.150,82
6	COPO PARA CAFÉ DE 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1093	FC	R\$ 2,25	R\$ 2.459,25





7	COPO PARA CAFÉ DE 50 ML ESPECIFICAÇÕES: EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO CAIXA COM 2500 UNIDADES	CAIXA	362	FC	R\$ 56,10	R\$ 20.308,20
8	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO	PACOTE	302	STRAWPLAST	R\$ 3,72	R\$ 1.123,44
9	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PACOTE	2850	FC	R\$ 1,30	R\$ 3.705,00
10	PRATO DESCARTAVEL GRANDE	PACOTE	2850	FC	R\$ 2,39	R\$ 6.811,50
11	PRATO DESCARTAVEL MÉDIO	PACOTE	2858	FC	R\$ 1,80	R\$ 5.144,40
12	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE	UND	2948	FC	R\$ 1,80	R\$ 5.306,40
						R\$ 115.232,02

LOTE 20 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR	UND	67	FRITZKE	R\$ 3,00	R\$ 201,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO/SOBREMESA. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO.	PACOTE	240	STRAWPLAST	R\$ 3,92	R\$ 940,80
3	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 250 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	515	FC	R\$ 6,61	R\$ 3.404,15
4	COPO PARA ÁGUA DE 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	927	FC	R\$ 4,52	R\$ 4.190,04
5	COPO PARA ÁGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÕES: EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO CAIXA COM 1500 UNIDADES	CAIXA	211	FC	R\$ 67,82	R\$ 14.310,02
6	COPO PARA CAFÉ DE 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	363	FC	R\$ 2,25	R\$ 816,75
7	COPO PARA CAFÉ DE 50 ML ESPECIFICAÇÕES: EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO CAIXA COM 2500 UNIDADES	CAIXA	115	FC	R\$ 56,10	R\$ 6.451,50
8	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO	PACOTE	100	STRAWPLAST	R\$ 3,72	R\$ 372,00
9	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PACOTE	950	FC	R\$ 1,30	R\$ 1.235,00
10	PRATO DESCARTAVEL GRANDE	PACOTE	950	FC	R\$ 2,39	R\$ 2.270,50
11	PRATO DESCARTAVEL MÉDIO	PACOTE	952	FC	R\$ 1,80	R\$ 1.713,60
12	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE	UND	982	FC	R\$ 1,80	R\$ 1.767,60
						R\$ 37.672,96

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GLITER, 3 G , CORES VARIADAS	UND	420	REAL SEDA	R\$ 0,98	R\$ 411,60
2	GLITER, 35 G , COR PRATA	UND	100	REAL SEDA	R\$ 1,97	R\$ 197,00
3	GLITER, 35G, COR DOURADO	UND	100	REAL SEDA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
4	GLITER, 3G, COR DOURADA	UND	170	REAL SEDA	R\$ 0,88	R\$ 149,60
5	GLITER, 3G, COR PRATA	UND	615	REAL SEDA	R\$ 0,88	R\$ 541,20
						R\$ 1.499,40





LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LÁPIS DE COR COM 12 CORES VARIADAS	CAIXA	1610	BRW	R\$ 2,72	R\$ 4.379,20
2	LÁPIS DE COR ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	CAIXA	6560	BRW	R\$ 2,72	R\$ 17.843,20
3	LÁPIS GRAFITE NÚMERO 02 ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 144 UNIDADES	CAIXA	1171	PIRILAMPO	R\$ 37,34	R\$ 43.725,14
						R\$ 65.947,54

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE PARA 10 LITROS ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM PAREDES E FUNIDADEOS REFORÇADOS, RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO, O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE	UND	830	PLASUTIL	R\$ 27,85	R\$ 23.115,50
2	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE PARA 40 LITROS ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM PAREDES E FUNIDADEOS REFORÇADOS, RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS	UND	314	PLASUTIL	R\$ 44,13	R\$ 13.856,82
						R\$ 36.972,32

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL: FLANELA DE ALGODÃO, DIÂMETRO DE 15CM, CABO DE MADEIRA	UND	255	UNIÃO TEXTIL	R\$ 5,00	R\$ 1.275,00
2	MEXEDOR PARA CAFÉ CRISTAL NÃO TÓXICO, MATERIAL DESCARTAVÉL, PACOTE COM 250UND, CAIXA COM 20 PACOTES	CAIXA	66	PRAFESTA	R\$ 103,55	R\$ 6.834,30
						R\$ 8.109,30

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	MÍDIA CD - CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, TUBO COM 100 UNIDADES	TUBO	15	MAXPRINT	R\$ 76,63	R\$ 1.149,45
2	MÍDIA DVD-R - CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 120 MINUTOS, ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700 MB TUBO COM PINO COM 100 UNIDADES	TUBO	3	ELGIN	R\$ 71,72	R\$ 215,16
						R\$ 1.364,61





LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLOCO DE NOTA ADESIVA ESPECIFICAÇÕES: 38X50MM, 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS, MULTICOR	UND	545	BRW	R\$ 3,00	R\$ 1.635,00
2	BLOCO DE NOTA ADESIVA PARA LEMBRETE ESPECIFICAÇÕES: 76X76MM, 90 FOLHAS CADA BLOCO	UND	550	BRW	R\$ 4,29	R\$ 2.359,50
3	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS; MINIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MINIMAS 38X50MM, CONTENDO 04 BLOCOS CORES DIVERSAS	UND	70	BRW	R\$ 3,00	R\$ 210,00
						R\$ 4.204,50

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BORRACHA BICOLOR BORRACHA BICOLOR, PARTE VERMELHA: É INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, PARTE AZUL: É INDICADA PARA REMOÇÃO DE TINTA DE CANETA E LÁPIS DE COR É UMA BORRACHA MAIS ABRASIVA, QUE POSSUI CRISTAIS PONTIAGUDOS EM SUA COMPOSIÇÃO, O QUE FAZ COM QUE SEJA POSSÍVEL DESGASTAR (LIXAR) A FOLHA ATÉ A REMOÇÃO PARCIAL OU TOTAL DA TINTA, OU SEJA, A BORRACHA NÃO APAGA A TINTA DO PAPEL, MAS DESGASTA A PONTO DE CONSEGUIR REMOVÊ-LA, SEU FORMATO CHANFRADO (COM QUINAS) AUXILIA NA PRECISÃO AO APAGAR MESMO SENDO COLORIDA, NÃO MANCHA O PAPEL	UND	14525	NOBRE	R\$ 0,52	R\$ 7.553,00
2	BORRACHA BRANCA ESPECIFICAÇÕES: PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, X8MM CAIXA C/ 100 UNIDADES, MACIA, DIMENSÕES 34X23	CAIXA	9	REDBOR	R\$ 14,71	R\$ 132,39
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA COM 50 UND	CAIXA	576	NOBRE	R\$ 6,76	R\$ 3.893,76
4	BORRACHA PONTEIRA BRANCA ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS	UND	10710	NOBRE	R\$ 0,12	R\$ 1.285,20
5	BORRACHA QUADRADA BRANCA - BORRACHA QUADRADA BRANCA TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM BORRACHA NATURAL A PARTIR DE LÁTEX DAS SERINGUEIRAS, UMA MATÉRIA-PRIMA RENOVÁVEL, QUE SE REGENERA NA NATUREZA	UND	318	REDBOR	R\$ 0,85	R\$ 270,30
6	BORRACHA QUADRADA BRANCA, Nº 60 CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	98	REDBOR	R\$ 19,00	R\$ 1.862,00
						R\$ 14.996,65

LOTE 56 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PAPEL RECICLADO FORMATO A-4 CAIXA COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	312	JANDAIA	R\$ 210,00	R\$ 65.520,00
						R\$ 65.520,00

LOTE 57 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	----------





1	PAPEL RECICLADO FORMATO A-4 CAIXA COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	103	JANDAIA	R\$ 210,00	R\$ 21.630,00
						R\$ 21.630,00

LOTE 68 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL	UND	1105	BRW	R\$ 1,83	R\$ 2.022,15
2	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA	UND	948	BRW	R\$ 1,83	R\$ 1.734,84
3	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA	UND	628	BRW	R\$ 1,83	R\$ 1.149,24
4	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10%	UND	241	BRW	R\$ 1,83	R\$ 441,03
5	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	18	BRW	R\$ 21,96	R\$ 395,28
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	18	BRW	R\$ 21,96	R\$ 395,28
7	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA, C/ 12 UNIDADES	CAIXA	32	BRW	R\$ 21,96	R\$ 702,72
8	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD NAS CORES: AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10% CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	11	BRW	R\$ 26,61	R\$ 292,71
9	PINCEL Nº 0 - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/12 UNIDADES	PACOTE	327	LEO E LEO	R\$ 14,40	R\$ 4.708,80
10	PINCEL Nº 08 PARA TECIDO	UND	3788	CONDOR	R\$ 2,05	R\$ 7.765,40
11	PINCEL PARA ESCRITA EM MÍDIAS DE CD OU DVD	UND	3	BRW	R\$ 2,23	R\$ 6,69
12	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM, COR PRETO	UND	176	BRW	R\$ 3,22	R\$ 566,72
13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM NA COR AZUL	UND	210	BRW	R\$ 3,22	R\$ 676,20
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMOS	UND	130	BRW	R\$ 2,26	R\$ 293,80
15	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMOS	UND	2803	BRW	R\$ 3,22	R\$ 9.025,66
16	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMOS	UND	2663	BRW	R\$ 3,22	R\$ 8.574,86
17	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 14 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	496	CONDOR	R\$ 3,70	R\$ 1.835,20
18	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 20 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UND	496	CONDOR	R\$ 4,46	R\$ 2.212,16





	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
19	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N 08 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	300	CONDOR	R\$ 2,05	R\$ 615,00
20	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO	UND	825	BRW	R\$ 1,83	R\$ 1.509,75
						R\$ 44.923,49

LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ORGANIZADOR DE PAPEIS TRIPLO (3 DIVISÓRIAS).	UND	20	WALEU	R\$ 51,08	R\$ 1.021,60
2	PORTA LÁPIS COM PORTA CLIPES E PORTA LEMBRETE ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	63	WALEU	R\$ 14,51	R\$ 914,13
3	PRANCHETA EM ACRILICO - PRANCHETA OFICIO EM ACRILICO COM PRENDEDOR AÇO INOX MUITO RESISTENTE, ALEM DE SER 100 ESTERILIZÁVEL, OU SEJA, IDEAL PARA O RAMO ALIMENTÍCIO, HOSPITALAR, QUÍMICO ENTRE OUTROS POSSUI OS CANTOS ARREDONDADOS E SEU PRENDEDOR E LIVRE DE REBARBAS	UND	135	WALEU	R\$ 12,04	R\$ 1.625,40
4	PRANCHETA EM EUCATEX ESPECIFICAÇÕES: COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM, FORMATO A - 4	UND	523	CARBRINK	R\$ 6,05	R\$ 3.164,15
5	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	195	BRW	R\$ 5,30	R\$ 1.033,50
						R\$ 7.758,78

LOTE 73 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
438	RELÓGIO DE PAREDE, FORMATO REDONDO. ESPECIFICAÇÃO: DIÁMETRO 280 MM, COM MOLDUTA PLÁSTICA, RESISTENTE, COR BRANCA, VISOR EM PLÁSTICO CRISTAL, ALGARISMO ARÁBICOS, ACABAMENTO FOSFORESCENTE ALIMENTAÇÃO 01 PILHA 1,5 V DE TAMANHO AA, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DIMENSIONAL +- 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	68	AMBIENTE	R\$ 30,14	R\$ 2.049,52
						R\$ 2.049,52

LOTE 83 - ECLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR AMARELO	METRO	250	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 372,50
2	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR AZUL	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,87	R\$ 841,50
3	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR BRANCO	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
4	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR LARANJA	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50





5	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR LILÁS	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
6	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR MARRON	METRO	300	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 447,00
7	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR PRETO	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
8	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR ROSA	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
9	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR ROSA PINK	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
10	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR ROXO	METRO	250	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 372,50
11	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR VERDE	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
12	TNT LISO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. COR VERMELHO	METRO	450	MAKE+	R\$ 1,49	R\$ 670,50
						R\$ 7.397,50

VALOR TOTAL: R\$ 501.767,07 (quinhentos e um mil e setecentos e sessenta e sete reais e sete centavos)

LOTES FRACASSADOS

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CADEADO LATÃO E30MM	UND	268	R\$ 13,18	R\$ 3.532,24
2	CADEADO LATÃO E40MM	UND	268	R\$ 14,24	R\$ 3.816,32
3	CADEADO LATÃO E50MM	UND	268	R\$ 15,03	R\$ 4.028,04
4	CADEADO LATÃO E70MM	UND	268	R\$ 17,63	R\$ 4.724,84
					R\$ 16.101,44

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR AMARELO	ROLO	8	R\$ 5,05	R\$ 40,40
2	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR AZUL	ROLO	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20
3	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR BRANCO	ROLO	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
4	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR LARANJA	ROLO	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20
5	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR LILÁS	ROLO	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20
6	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR MARRON	ROLO	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
7	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR PRETO	ROLO	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
8	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROSA	ROLO	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20
9	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROSA PINK	ROLO	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
10	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROXO	ROLO	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
11	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR VERDE	ROLO	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20





12	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR VERMELHA	ROLO	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20
13	FITA DE CETIM 10 MX15MM - CORES VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELO, BRANCA, ROSA E DOURADA	ROLO	330	R\$ 4,90	R\$ 1.617,00
14	FITA DE CETIM Nº 01 (07MM), PEÇA COM 100MT, FACE SIMPLES CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA, AZUL ANIL, PRETO, DOURADO	ROLO	450	R\$ 11,63	R\$ 5.233,50
15	FITA DE CETIM Nº 05, PEÇA COM 100MT, FACE SIMPLES CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA, AZUL ANIL, PRETO, DOURADO	ROLO	100	R\$ 16,82	R\$ 1.682,00
16	FITA DE CETIM Nº 9 (38MM), PEÇA COM 10 M, FACE SIMPLES CORES: VERMELHA, AMARELA, AZUL CÉU, BRANCO, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA	ROLO	305	R\$ 9,69	R\$ 2.955,45
17	FITA DECORATIVA, CORES VARIADAS, Nº 5, COM 50 METROS.	UND	800	R\$ 9,72	R\$ 7.776,00
18	FITA DECORATIVA NA COR AMARELO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
19	FITA DECORATIVA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	84	R\$ 9,72	R\$ 816,48
20	FITA DECORATIVA NA COR BRANCO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	84	R\$ 9,72	R\$ 816,48
21	FITA DECORATIVA NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
22	FITA DECORATIVA NA COR LILÁS ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
23	FITA DECORATIVA NA COR ROSA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
24	FITA DECORATIVA NA COR ROSA PINK ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
25	FITA DECORATIVA NA COR ROXO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
26	FITA DECORATIVA NA COR VERDE ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
27	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50MTS	ROLO	89	R\$ 9,72	R\$ 865,08
28	FITA, ADESIVA, FABRICADA EM CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 28 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ROLO	464	R\$ 7,79	R\$ 3.614,56
29	FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	ROLO	1140	R\$ 9,09	R\$ 10.362,60
30	FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 50MM X 50M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	ROLO	2685	R\$ 9,09	R\$ 24.406,65
31	FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ROLO	610	R\$ 9,61	R\$ 5.862,10
					R\$ 72.510,56

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LANTERNA DE MÃO HOLOFOTE, COM 19 LEDS BRANCO FRIO, RECARREGAVEL, BIVOLT, DP - 1706, DOIS MODOS DE ILUMINAÇÃO, POTENCIA DE LUZ DE 1,52 WATTS	UND	161	R\$ 38,43	R\$ 6.187,23
2	Lanterna de LED, recarregável, com luz de alta intensidade, 5 modos 100%, 50%, 25%, S.O.S. e Strobo, carregador 110V, resistente à água e poeira, alta durabilidade e ajuste de foco. Luminosidade mínima 200.000 Lumens	UND	200	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00
					R\$ 9.253,23



LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES: PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2	UND	688	R\$ 4,43	R\$ 3.047,84
2	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES: PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2	UND	281	R\$ 7,04	R\$ 1.978,24
3	LIVRO PROTOCOLO ESPECIFICAÇÕES: ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM	UND	628	R\$ 5,01	R\$ 3.146,28
					R\$ 8.172,36

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPA, VOLUME DE 500ML. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	35	R\$ 45,49	R\$ 1.592,15
2	MARMITEX DE ALUMINIO FECHAMENTO MANUAL, REDONDA, Nº 5. CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	215	R\$ 35,75	R\$ 7.686,25
					R\$ 9.278,40

LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TELA PARA MOSQUITEIRO 1,5MM. TELA PARA COBRIR CAIXA D'ÁGUA	ROLO C/ 50 MTS.	10	R\$ 187,90	R\$ 1.879,00
2	TELA PARA MOSQUITEIRA, TRAÇADA, EM NYLON, 0,05MM (CORES: AMARELO, VERMELHO E VERDE)	METRO	50	R\$ 5,27	R\$ 263,50
					R\$ 2.142,50

LOTE 80 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	961	R\$ 10,94	R\$ 10.513,34
2	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR AZUL EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	355	R\$ 6,40	R\$ 2.272,00
3	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	129	R\$ 6,90	R\$ 890,10
4	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO À BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE, RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUIDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	3750	R\$ 21,53	R\$ 80.737,50





5	TINTA PARA TECIDO COM 6 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: NÃO TÓXICA, NAS CORES VARIADAS	CAIXA	196	R\$ 20,49	R\$ 4.016,04
6	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	CAIXA	8	R\$ 58,22	R\$ 465,76
7	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	1575	R\$ 5,21	R\$ 8.205,75
8	TINTA PARA TECIDO, RELEVO DIMENCIONAL, C/ 35 ML CADA CORES VARIADAS - CAIXA C/ 12 UNID	CAIXA	1788	R\$ 58,22	R\$ 104.097,36
9	TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML, CORES SORTIDAS	UND	113	R\$ 3,97	R\$ 448,61
10	TINTA RELEVO 35 ML CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
11	TNT LISO EM CORES VARIADAS - 50G/M2	METRO	773	R\$ 2,71	R\$ 2.094,83
					R\$ 214.491,29

LOTE 81 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	319	R\$ 10,94	R\$ 3.489,86
2	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR AZUL EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	114	R\$ 6,40	R\$ 729,60
3	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	41	R\$ 6,90	R\$ 282,90
4	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO À BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE, RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUIDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	1250	R\$ 21,53	R\$ 26.912,50
5	TINTA PARA TECIDO COM 6 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: NÃO TÓXICA, NAS CORES VARIADAS	CAIXA	64	R\$ 20,49	R\$ 1.311,36
6	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	CAIXA	2	R\$ 58,22	R\$ 116,44
7	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	525	R\$ 5,21	R\$ 2.735,25
8	TINTA PARA TECIDO, RELEVO DIMENCIONAL, C/ 35 ML CADA CORES VARIADAS - CAIXA C/ 12 UNID	CAIXA	596	R\$ 58,22	R\$ 34.699,12
9	TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML, CORES SORTIDAS	UND	37	R\$ 3,97	R\$ 146,89
10	TINTA RELEVO 35 ML CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	TNT LISO EM CORES VARIADAS - 50G/M2	METRO	257	R\$ 2,71	R\$ 696,47
					R\$ 71.370,39

LOTE 82 - ECLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------------	----------





1	PLÁSTICO ADESIVO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS	METRO	155	R\$ 6,20	R\$ 961,00
2	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE	METRO	1725	R\$ 2,34	R\$ 4.036,50
3	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA (A4-220X307)	UND	1000	R\$ 10,67	R\$ 10.670,00
					R\$ 15.667,50

LOTE 86 - ECLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	MANGUEIRA FLEX COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUINCHO EM PVC - TAMANHO 30 METROS	UND	87	R\$ 13,67	R\$ 1.189,29
					R\$ 1.189,29

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 2.818.998,19 (dois milhões oitocentos e dezoito mil e novecentos e noventa e oito reais e dezenove centavos)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 23 de OUTUBRO de 2023.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ÓRGÃO GERENCIADOR